ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БОРОДИНО

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 года                   № 01-02-48

Об участии в краевом семейном

финансовом фестивале в 2024 году

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского

края от 20.06.2024 № 75-7112 «О включении краевого семейного

финансового фестиваля в планы воспитательной работы», с целью

поддержки и популяризации финансовой грамотности, развития

профессионального мастерства педагогических работников города Бородино,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение краевого семейного финансового

фестиваля (далее – Фестиваль) в период с 7 по 13 октября 2024 года на

территории города Бородино.

2. Назначить муниципальным куратором Фестиваля – А.А. Сергееву,

заместителя директора по основной деятельности МКУ «Центр

образования».

3. Руководителям образовательных организаций города Бородино:

– назначить от каждой образовательной организации по 1

соорганизатору Фестиваля и обеспечить их регистрацию в срок до 20

сентября 2024 года;

 – обеспечить участие педагогических работников образовательной

организации в online-трансляциях, видеозаписях фестиваля;

 – обеспечить проведение соорганизаторами Фестиваля в

образовательных организациях очных мероприятий по финансовой

грамотности в соответствии с требованиями, утв. Положением Фестиваля;

– организовать участие обучающихся, воспитанников в конкурсах,

проводимых в рамках Фестиваля: краевой конкурс финансовых комиксов

«Финансовая смекалка» (прием конкурсных работ с 1 по 30 сентября 2024

года), краевой творческий конкурс кошельков «Мастер кошелька» (прием

конкурсных работ с 1 по 29 сентября 2024 года).

4. Соорганизаторам Фестиваля в срок до 1 октября 2024 года

предоставить в МКУ «Центр образования» план мероприятий в

образовательной организации в рамках участия в Фестивале, а также в

период с 12 по 18 октября 2024 года подвести итоги проведенных

мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. начальника Отдела образования                                 Л.Н. Ромазанова